



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

23/09/2019 10:17:19	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	546.000,00
23/09/2019 10:17:24	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	545.500,00
23/09/2019 10:17:31	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	545.200,00
23/09/2019 10:17:31	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	546.400,00
23/09/2019 10:17:32	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	545.000,00
23/09/2019 10:17:38	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	544.000,00
23/09/2019 10:17:43	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	544.900,00
23/09/2019 10:17:44	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	544.400,00
23/09/2019 10:17:52	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	543.500,00
23/09/2019 10:18:01	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	543.400,00
23/09/2019 10:18:12	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	542.900,00
23/09/2019 10:18:18	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	542.800,00
23/09/2019 10:18:23	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	542.400,00
23/09/2019 10:18:29	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	542.000,00
23/09/2019 10:18:31	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	542.390,00
23/09/2019 10:18:40	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	541.800,00
23/09/2019 10:18:41	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	541.900,00
23/09/2019 10:18:49	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	541.500,00
23/09/2019 10:18:52	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	540.000,00
23/09/2019 10:18:58	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	539.000,00
23/09/2019 10:19:07	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	538.900,00
23/09/2019 10:19:08	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	538.800,00
23/09/2019 10:19:09	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	538.000,00
23/09/2019 10:19:14	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP	535.000,00
23/09/2019 10:19:15	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	537.800,00
23/09/2019 10:19:20	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	534.500,00
23/09/2019 10:19:25	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	534.800,00
23/09/2019 10:19:28	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	533.900,00
23/09/2019 10:19:28	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	536.000,00
23/09/2019 10:19:31	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	534.000,00
23/09/2019 10:19:36	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	533.400,00
23/09/2019 10:19:38	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	533.000,00
23/09/2019 10:19:47	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	532.900,00
23/09/2019 10:19:47	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP	530.000,00
23/09/2019 10:19:48	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	532.800,00
23/09/2019 10:19:51	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	532.000,00
23/09/2019 10:19:56	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	529.500,00
23/09/2019 10:19:59	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	529.000,00
23/09/2019 10:20:07	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	528.600,00
23/09/2019 10:20:08	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	528.500,00
23/09/2019 10:20:13	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	528.000,00
23/09/2019 10:20:22	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	527.600,00
23/09/2019 10:20:28	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	527.000,00
23/09/2019 10:20:33	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	527.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

23/09/2019 10:20:39	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	526.900,00
23/09/2019 10:20:49	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	526.500,00
23/09/2019 10:20:57	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	526.000,00
23/09/2019 10:20:57	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	526.400,00
23/09/2019 10:21:09	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	525.600,00
23/09/2019 10:21:10	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	525.400,00
23/09/2019 10:21:12	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	525.900,00
23/09/2019 10:21:14	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	525.300,00
23/09/2019 10:21:19	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	525.000,00
23/09/2019 10:21:24	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	525.290,00
23/09/2019 10:21:26	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	524.800,00
23/09/2019 10:21:33	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	524.600,00
23/09/2019 10:21:37	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	524.790,00
23/09/2019 10:21:47	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	524.400,00
23/09/2019 10:21:54	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	524.500,00
23/09/2019 10:21:54	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	524.300,00
23/09/2019 10:21:59	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	524.000,00
23/09/2019 10:22:03	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	524.200,00
23/09/2019 10:22:07	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	523.900,00
23/09/2019 10:22:10	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	523.000,00
23/09/2019 10:22:13	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	523.700,00
23/09/2019 10:22:14	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	523.800,00
23/09/2019 10:22:18	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	522.900,00
23/09/2019 10:22:21	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP	520.000,00
23/09/2019 10:22:23	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	522.000,00
23/09/2019 10:22:28	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	519.500,00
23/09/2019 10:22:28	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	519.999,00
23/09/2019 10:22:33	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	519.900,00
23/09/2019 10:22:35	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	519.490,00
23/09/2019 10:22:36	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	518.900,00
23/09/2019 10:22:45	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	516.800,00
23/09/2019 10:22:48	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	518.600,00
23/09/2019 10:22:56	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	516.300,00
23/09/2019 10:23:00	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	516.790,00
23/09/2019 10:23:03	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	516.000,00
23/09/2019 10:23:06	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	515.800,00
23/09/2019 10:23:09	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	515.298,00
23/09/2019 10:23:11	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	515.600,00
23/09/2019 10:23:17	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	515.000,00
23/09/2019 10:23:19	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	515.500,00
23/09/2019 10:23:27	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	514.600,00
23/09/2019 10:23:31	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	514.500,00
23/09/2019 10:23:35	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	514.590,00
23/09/2019 10:23:37	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	514.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

23/09/2019 10:23:42	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	514.000,00
23/09/2019 10:23:43	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	514.198,00
23/09/2019 10:23:59	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	513.980,00
23/09/2019 10:24:03	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	513.800,00
23/09/2019 10:24:14	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	512.000,00
23/09/2019 10:24:16	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	513.500,00
23/09/2019 10:24:16	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	513.790,00
23/09/2019 10:24:21	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	511.900,00
23/09/2019 10:24:31	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	511.800,00
23/09/2019 10:24:36	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP	513.000,00
23/09/2019 10:24:37	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	511.890,00
23/09/2019 10:24:37	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	511.700,00
23/09/2019 10:24:38	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	511.500,00
23/09/2019 10:24:42	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	511.790,00
23/09/2019 10:24:44	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	511.400,00
23/09/2019 10:24:47	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	511.490,00
23/09/2019 10:24:51	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	511.200,00
23/09/2019 10:24:52	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	511.390,00
23/09/2019 10:24:53	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	511.000,00
23/09/2019 10:25:01	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	510.800,00
23/09/2019 10:25:03	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	511.090,00
23/09/2019 10:25:09	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	510.000,00
23/09/2019 10:25:10	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	510.789,00
23/09/2019 10:25:18	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	509.800,00
23/09/2019 10:25:23	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	509.890,00
23/09/2019 10:25:28	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	509.790,00
23/09/2019 10:25:29	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	509.000,00
23/09/2019 10:25:29	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	509.600,00
23/09/2019 10:25:33	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	508.900,00
23/09/2019 10:25:39	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	508.500,00
23/09/2019 10:25:42	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	508.700,00
23/09/2019 10:25:46	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	508.400,00
23/09/2019 10:25:48	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	507.500,00
23/09/2019 10:25:51	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	508.200,00
23/09/2019 10:25:57	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	507.490,00
23/09/2019 10:25:58	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	507.000,00
23/09/2019 10:26:04	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	506.500,00
23/09/2019 10:26:06	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	506.900,00
23/09/2019 10:26:12	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	506.000,00
23/09/2019 10:26:13	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	506.490,00
23/09/2019 10:26:19	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	505.900,00
23/09/2019 10:26:26	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	505.700,00
23/09/2019 10:26:29	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	504.890,00
23/09/2019 10:26:31	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	505.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

23/09/2019 10:26:36	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	504.700,00
23/09/2019 10:26:37	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	504.400,00
23/09/2019 10:26:45	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	504.300,00
23/09/2019 10:27:00	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	503.700,00
23/09/2019 10:27:06	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	503.600,00
23/09/2019 10:27:15	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	502.900,00
23/09/2019 10:27:23	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	502.800,00
23/09/2019 10:27:33	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	502.600,00
23/09/2019 10:27:39	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	502,00
23/09/2019 10:27:40	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	502.400,00
23/09/2019 10:27:57	MENSAGEM	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E favor desconsiderar nosso lance de 52,00	
23/09/2019 10:28:14	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	502.399,00
23/09/2019 10:28:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 003 no valor de 502,00 foi cancelado.	
23/09/2019 10:28:31	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	501.900,00
23/09/2019 10:28:41	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	501.600,00
23/09/2019 10:28:47	MENSAGEM	PREGOEIRO Lance cancelado conforme solicitação.	
23/09/2019 10:28:51	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	500.000,00
23/09/2019 10:28:54	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	501.500,00
23/09/2019 10:28:58	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	499.999,00
23/09/2019 10:29:10	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	499.998,00
23/09/2019 10:29:11	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	499.800,00
23/09/2019 10:29:23	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	499.700,00
23/09/2019 10:29:33	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	499.500,00
23/09/2019 10:29:34	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	499.400,00
23/09/2019 10:29:38	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	499.300,00
23/09/2019 10:29:46	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	499.150,00
23/09/2019 10:29:49	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	499.100,00
23/09/2019 10:29:55	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	499.050,00
23/09/2019 10:30:04	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	499.000,00
23/09/2019 10:30:05	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	498.850,00
23/09/2019 10:30:12	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	498.700,00
23/09/2019 10:30:23	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	498.550,00
23/09/2019 10:30:34	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	498.450,00
23/09/2019 10:30:40	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	498.490,00
23/09/2019 10:30:49	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	498.300,00
23/09/2019 10:30:54	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	498.150,00
23/09/2019 10:31:00	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	498.140,00
23/09/2019 10:31:05	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	497.900,00
23/09/2019 10:31:09	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	498.130,00
23/09/2019 10:31:14	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	497.800,00
23/09/2019 10:31:22	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	497.600,00
23/09/2019 10:31:24	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	497.799,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

23/09/2019 10:31:31	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	497.450,00
23/09/2019 10:31:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E			
23/09/2019 10:31:33	HABILITAÇÃO		
23/09/2019 10:33:23	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 003: Requistamos o encaminhamento dentro do prazo de 60 (sessenta) minutos, via e-mail (licitabarbalha@gmail.com), da proposta final e da documentação de habilitação previstas no Edital, nos termos do item editalício 10.2.			
23/09/2019 10:33:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 003: O não cumprimento da entrega da documentação, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.2.2.			
23/09/2019 10:34:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 003: Reforçamos que, ao formular sua proposta final para encaminhamento via e-mail, deverá também inserir o valor unitário final do item no campo indicado na Plataforma on-line "bll.org.br", no sentido de que tal valor venha a ser transcrito na Ata da Sessão.			
23/09/2019 10:35:19	MENSAGEM	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	
o encaminhamento da documentação pode ser efetuado ao encerrar a disputa?			
23/09/2019 10:36:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 003: Pode sim. em até 60 minutos após a conclusão da fase de disputa de preços.			
23/09/2019 14:01:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
23/09/2019 14:16:16	EM ADJUDICAÇÃO		
23/09/2019 14:37:19	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS UBS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: Alveolótomo curvo					
Quantidade: 120				85,00	10.200,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: Alveolótomo reto					
Quantidade: 120				85,00	10.200,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:		
Descrição: Bandeja inox pequena					
Quantidade: 200				18,00	3.600,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:		
Descrição: Bandeja inox media					
Quantidade: 50				26,00	1.300,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:		
Descrição: Bandeja inox grande					
Quantidade: 200				36,00	7.200,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: Brunidor Cleve dent Nº 21					
Quantidade: 50				12,00	600,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: Brunidor Nº 29					
Quantidade: 50				9,00	450,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: Cabo de bisturi Nº 3					
Quantidade: 70				12,00	840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cabo para espelho em aço inox				Valor Total: 2.100,00
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,00		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: cx inox 20 x 10 x 5 cm				Valor Total: 576,00
Quantidade: 8		Valor Unit.: 72,00		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta Gracey mesial de posterior Nº 11/12				Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,00		
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta Gracey para dentes anteriores e pré-molar Nº 5/6				Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,00		
Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta Gracey para distal de posterior Nº 13/14				Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,00		
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta Gracey para superfície west lingual de posterior Nº 7/8				Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,00		
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Escavador duplo Nº 5 (colher de dentina)				Valor Total: 1.600,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 8,00		
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Esculpidor hollenback com corte 3ss				Valor Total: 400,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,00		
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Esculpidor hollenback sem corte 3s				Valor Total: 400,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,00		
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espátula para inserção de resina de titânio Nº 1				Valor Total: 520,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 13,00		
Item: 19	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espátula para inserção de resina titânio interproximal Nº 2				Valor Total: 700,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,00		
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espátula simples Nº 24 em aço inox				Valor Total: 2.500,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 25,00		
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espelho bucal plano Nº 05				Valor Total: 2.055,00
Quantidade: 685		Valor Unit.: 3,00		
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Explorador duplo Nº 05				Valor Total: 2.100,00
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,00		
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 150				Valor Total: 3.700,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,00		
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 151				Valor Total: 3.700,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,00		
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 16				Valor Total: 5.180,00
Quantidade: 70		Valor Unit.: 74,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 26	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 17				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 1.480,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 18l				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 3.700,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 18r				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 3.700,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 65				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 2.220,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps 69				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 2.220,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps infantil 01				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 3.700,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Forceps infantil Nº 2				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 3.700,00
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Jogo de alavanca seldin adulto (bandeirinha) - pct com 3 unds				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 2.220,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Pinça clínica para algodão				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Placa de vidro 10mm				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 600,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Porta agulha				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 7.600,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: JON	Modelo:	
Descrição: Porta amalgama plástico				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 700,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Porta dycal				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.040,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Porta matriz				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Pote dappen de vidro				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 200,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Pote dappen plastic				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 212,50
Item: 42	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Seringa carpule				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 27,89		Valor Total: 8.367,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 43	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Sindesmótomo duplo				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 800,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Sonda milimetrada OMS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,99		Valor Total: 599,50
Item: 45	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Tesoura clínica				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 3.400,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Tesoura ponta fina pequena				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 1.620,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	061	19.659.691/0001-68	351.992,00	122.800,00	Sim
2 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	013	26.240.632/0001-16	175.156,00	122.989,00	Sim
3 CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	003	09.632.818/0001-00	174.796,00	123.899,00	Sim
4 STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP	009	20.859.696/0001-13	158.642,02	130.000,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	076	04.230.084/0001-00	174.796,00	174.796,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/09/2019 13:15:10	PUBLICADO			
10/09/2019 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
23/09/2019 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
23/09/2019 10:02:29	DISPUTA			
23/09/2019 10:02:29	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		174.796,00
23/09/2019 10:02:29	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		351.992,00
23/09/2019 10:02:29	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP		158.642,02
23/09/2019 10:02:29	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		175.156,00
23/09/2019 10:02:29	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME		174.796,00
23/09/2019 10:05:31	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		158.642,00
23/09/2019 10:07:48	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		158.640,00
23/09/2019 10:08:26	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		158.639,00
23/09/2019 10:11:10	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		158.600,00
23/09/2019 10:11:35	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		158.630,00
23/09/2019 10:18:58	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP		155.000,00
23/09/2019 10:19:17	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		154.900,00
23/09/2019 10:19:55	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP		150.000,00
23/09/2019 10:20:18	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		149.800,00
23/09/2019 10:20:32	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP		144.000,00
23/09/2019 10:22:55	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		143.900,00
23/09/2019 10:23:23	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP		140.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

23/09/2019 10:26:20	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	139.800,00
23/09/2019 10:26:49	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP	139.000,00
23/09/2019 10:27:07	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	138.900,00
23/09/2019 10:27:16	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP	138.000,00
23/09/2019 10:31:16	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	137.900,00
23/09/2019 10:31:26	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP	137.000,00
23/09/2019 10:31:46	PRÉ-RANDÔMICO		
23/09/2019 10:31:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
23/09/2019 10:36:28	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	136.980,00
23/09/2019 10:36:46	TEMPO RANDÔMICO		
23/09/2019 10:36:57	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	136.950,00
23/09/2019 10:37:01	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP	136.000,00
23/09/2019 10:37:11	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	135.800,00
23/09/2019 10:37:22	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP	134.000,00
23/09/2019 10:37:42	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	133.800,00
23/09/2019 10:37:55	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP	132.000,00
23/09/2019 10:38:05	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	132.900,00
23/09/2019 10:38:15	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	131.500,00
23/09/2019 10:38:23	LANCE	STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL EPP	130.000,00
23/09/2019 10:38:32	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	129.800,00
23/09/2019 10:40:26	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	128.900,00
23/09/2019 10:40:48	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	128.899,00
23/09/2019 10:41:24	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	128.600,00
23/09/2019 10:41:35	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	128.599,00
23/09/2019 10:42:12	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	128.100,00
23/09/2019 10:42:13	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	128.500,00
23/09/2019 10:42:20	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	128.000,00
23/09/2019 10:42:33	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	127.999,00
23/09/2019 10:42:44	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	127.990,00
23/09/2019 10:43:00	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	127.969,00
23/09/2019 10:43:20	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	127.960,00
23/09/2019 10:43:45	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	127.899,00
23/09/2019 10:43:55	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	127.890,00
23/09/2019 10:44:05	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	12.859,00
23/09/2019 10:44:35	MENSAGEM	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 12.859,00.			
23/09/2019 10:44:39	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	127.800,00
23/09/2019 10:44:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 061 no valor de 12.859,00 foi cancelado.			
23/09/2019 10:45:13	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	127.680,00
23/09/2019 10:45:24	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	127.679,00
23/09/2019 10:45:35	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 061: Lance cancelado conforme solicitação.			
23/09/2019 10:45:44	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	127.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

23/09/2019 10:45:44	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	127.000,00
23/09/2019 10:45:52	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	126.999,00
23/09/2019 10:46:07	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	126.989,00
23/09/2019 10:46:08	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	126.950,00
23/09/2019 10:46:33	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	126.890,00
23/09/2019 10:46:39	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	126.948,00
23/09/2019 10:47:01	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	126.859,00
23/09/2019 10:47:10	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	126.800,00
23/09/2019 10:47:28	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	126.500,00
23/09/2019 10:47:38	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	126.489,00
23/09/2019 10:47:53	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	126.480,00
23/09/2019 10:48:04	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	126.200,00
23/09/2019 10:48:12	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	126.199,00
23/09/2019 10:49:00	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	125.999,00
23/09/2019 10:49:07	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	125.900,00
23/09/2019 10:49:30	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	125.899,00
23/09/2019 10:49:40	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	125.890,00
23/09/2019 10:49:55	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	125.560,00
23/09/2019 10:50:13	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	125.550,00
23/09/2019 10:50:25	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	125.540,00
23/09/2019 10:50:44	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	125.520,00
23/09/2019 10:50:53	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	125.499,00
23/09/2019 10:51:04	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	125.490,00
23/09/2019 10:51:21	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	125.399,00
23/09/2019 10:51:26	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	125.480,00
23/09/2019 10:51:33	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	125.390,00
23/09/2019 10:51:42	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	125.366,00
23/09/2019 10:51:51	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	125.300,00
23/09/2019 10:52:04	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	125.179,00
23/09/2019 10:52:10	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	125.200,00
23/09/2019 10:52:29	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	125.150,00
23/09/2019 10:52:41	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	125.099,00
23/09/2019 10:52:51	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	125.098,00
23/09/2019 10:53:09	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	125.000,00
23/09/2019 10:53:22	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	124.999,00
23/09/2019 10:53:41	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	123.900,00
23/09/2019 10:53:52	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	123.899,00
23/09/2019 10:54:20	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	123.300,00
23/09/2019 10:54:38	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	122.999,00
23/09/2019 10:57:51	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES	122.989,00
23/09/2019 10:57:58	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	122.800,00
23/09/2019 10:59:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			
23/09/2019 10:59:47	HABILITAÇÃO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

23/09/2019 11:00:59 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 061: Requisitamos o encaminhamento dentro do prazo de 60 (sessenta) minutos, via e-mail (licitabarbalha@gmail.com), da proposta final e da documentação de habilitação previstas no Edital, nos termos do item editalício 10.2.

23/09/2019 11:01:16 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 061: O não cumprimento da entrega da documentação, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.2.2.

23/09/2019 11:01:29 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 061: Reforçamos que, ao formular sua proposta final para encaminhamento via e-mail, deverá também inserir o valor unitário final do item no campo indicado na Plataforma on-line "bl.org.br", no sentido de que tal valor venha a ser transcrito na Ata da Sessão.

23/09/2019 14:01:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

23/09/2019 14:16:16 EM ADJUDICAÇÃO

23/09/2019 14:37:19 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
MATERIAL ODONTOLÓGICO CEO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:	
Descrição: Bandeja inox				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 237,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de largo Nº 01				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 362,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de largo Nº 02				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 362,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de largo Nº 03				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 362,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca endo Z				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 1.659,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca gates Nº 01				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 725,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca gates Nº 02				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 820,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca gates Nº 03				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 820,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cabo de bisturi Nº 03				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 455,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Calcedor tipo paiva				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 218,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: Campo cirúrgico descartável tamanho M				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 1.659,00

Gerado em: 23/09/2019 14:37:19

31 de 37



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cânula para aspiração com três pontas				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 291,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DALLAS	Modelo:	
Descrição: Cartela para radiografia c/ 02 furos				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 1.635,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CAITHEC	Modelo:	
Descrição: Cimento provisório - embal. com 20g				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 29,30		Valor Total: 234,40
Item: 15	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Compactador de max padem Nº 50				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 728,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Compactador de max padem Nº 55				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 728,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Compactador de max padem Nº 60				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 728,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cone de gutta-percha 1ª série (15-40)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 141,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cone de gutta-percha 2ª série (45-80)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 141,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cone de gutta-percha acessório F				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 141,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cone de gutta-percha acessório FM				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 141,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cone de gutta-percha acessório M				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 141,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Deslocador Molt				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 336,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: KDENT	Modelo:	
Descrição: Dique de borracha				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 100,20		Valor Total: 2.004,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CAITHEC	Modelo:	
Descrição: Fixador de raio X odontológico c/ 475 mL				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 490,50
Item: 26	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Gás spray para teste de vitalidade - fr 200 mL				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 40,10		Valor Total: 120,30
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: Grampo p/ isolamento anterior				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 131,20
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: Grampo p/ isolamento molar				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 131,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 29	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: Grampo p/ isolamento pré-molar				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 131,20
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: Hidróxido de Cálcio (Callen) s/ pmcc				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 96,60		Valor Total: 2.415,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Jogo de alavancas				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 98,90		Valor Total: 989,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 11				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 33,70		Valor Total: 2.696,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: K DENT	Modelo:	
Descrição: Lençol de borracha p/ isolamento absoluto				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 2.370,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Lima tipo flexofile 25mm 1ª série (15-40)				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 54,60		Valor Total: 4.368,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Lima tipo flexofile 25mm 2ª série (45-80)				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 54,60		Valor Total: 4.368,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Lima tipo flexofile 31mm 1ª série (15-40)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 54,60		Valor Total: 2.730,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Lima tipo flexofile 31mm 2ª série (45-80)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 54,60		Valor Total: 2.730,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: Lima niti 1º série 25mm - cx c/ 6 und				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 33,20		Valor Total: 498,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: Lima niti p/ instrumentação mecanizada				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 33,20		Valor Total: 498,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Lima tipo k 1º série 31mm, fabricadas sob torção c/ stop de silicone c/ entalhe				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 3.792,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Lima tipo k 2º série 31mm, fabricadas sob torção c/ stop de silicone c/ entalhe				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 3.792,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: Lima tipo k 3º série 31mm, fabricadas sob torção c/ stop de silicone c/ entalhe				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 3.792,00
Item: 43	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: Medicação intracanal Callen				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 119,40		Valor Total: 238,80
Item: 44	Unidade: UND	Marca: FQM	Modelo:	
Descrição: Otosporin - embal. c/ 10 mL				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 46,20
Item: 45	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:	
Descrição: Película de RX				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 182,30		Valor Total: 2.734,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 46	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Pinça comum				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 127,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Pinça dente de rato				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 145,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Placa de vidro				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 82,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Ponta aspirador descartável cirúrgico				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 2.167,50
Item: 50	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Ponta de papel absorvente 1ª série (15-40) - cx c/ 120 und				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 393,60
Item: 51	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Ponta de papel absorvente 2ª série (45-80) - cx c/ 120 und				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 393,60
Item: 52	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Porta agulhas				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,90		Valor Total: 519,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Posicionador radiográfico normal				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 82,90		Valor Total: 331,60
Item: 54	Unidade: UND	Marca: PRISMA	Modelo:	
Descrição: Régua milimetrada				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 123,20
Item: 55	Unidade: UND	Marca: CAITHEC	Modelo:	
Descrição: Revelador de raio x odontológico c/ 475ml				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 763,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: PROLINK	Modelo:	
Descrição: Soda clorada - embal. c/ 1000ml				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 1.351,50
Item: 57	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Solvente de gutta-percha - fr c/ 10ml				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,10		Valor Total: 48,20
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Stop de borracha - pct c/ 100 und				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 94,80
Item: 59	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Tamborel endodôntico				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 246,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Tesoura cirúrgica				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 33,20		Valor Total: 332,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	097	19.659.691/0001-68	134.373,40	61.250,00	Sim
2 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	013	26.240.632/0001-16	67.285,50	61.290,00	Sim
3 CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	003	09.632.818/0001-00	67.285,50	61.750,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	076	04.230.084/0001-00	67.285,50	67.285,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/09/2019 13:15:10	PUBLICADO			
10/09/2019 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
23/09/2019 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
23/09/2019 10:02:30	DISPUTA			
23/09/2019 10:02:30	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		67.285,50
23/09/2019 10:02:30	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME		67.285,50
23/09/2019 10:02:30	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		67.285,50
23/09/2019 10:02:30	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		134.373,40
23/09/2019 10:05:50	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		27.285,40
23/09/2019 10:05:55	MENSAGEM	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS		
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 27.285,40.				
23/09/2019 10:08:59	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Lance cancelado conforme solicitação.				
23/09/2019 10:10:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 013 no valor de 27.285,40 foi cancelado.				
23/09/2019 10:11:21	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		67.280,00
23/09/2019 10:11:31	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		67.250,00
23/09/2019 10:31:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
23/09/2019 10:31:47	PRÉ-RANDÔMICO			
23/09/2019 10:36:43	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		67.240,00
23/09/2019 10:36:47	TEMPO RANDÔMICO			
23/09/2019 10:37:06	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		67.220,00
23/09/2019 10:37:23	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		67.180,00
23/09/2019 10:41:17	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		67.000,00
23/09/2019 10:41:28	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		66.890,00
23/09/2019 10:42:00	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		66.860,00
23/09/2019 10:42:27	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		66.850,00
23/09/2019 10:42:40	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		66.849,00
23/09/2019 10:42:55	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		66.840,00
23/09/2019 10:43:08	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		66.839,00
23/09/2019 10:43:26	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		66.830,00
23/09/2019 10:43:55	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		66.828,00
23/09/2019 10:44:03	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		66.825,00
23/09/2019 10:44:13	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		66.823,00
23/09/2019 10:44:53	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		66.820,00
23/09/2019 10:45:22	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		66.815,00
23/09/2019 10:45:34	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E		66.810,00
23/09/2019 10:45:55	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		66.805,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

23/09/2019 10:45:59	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	66.800,00
23/09/2019 10:46:29	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	66.785,00
23/09/2019 10:46:42	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	66.780,00
23/09/2019 10:47:11	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	66.779,00
23/09/2019 10:47:22	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	66.700,00
23/09/2019 10:47:28	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	66.770,00
23/09/2019 10:47:42	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	66.680,00
23/09/2019 10:47:51	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	66.620,00
23/09/2019 10:48:02	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	66.600,00
23/09/2019 10:48:15	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	66.599,00
23/09/2019 10:48:22	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	66.590,00
23/09/2019 10:49:15	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	66.485,00
23/09/2019 10:49:28	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	66.480,00
23/09/2019 10:49:39	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	66.475,00
23/09/2019 10:49:48	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	66.250,00
23/09/2019 10:49:51	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	6.648,00
23/09/2019 10:49:58	MENSAGEM	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 6.648,00.			
23/09/2019 10:50:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 003 no valor de 6.648,00 foi cancelado.			
23/09/2019 10:50:55	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	66.200,00
23/09/2019 10:51:12	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	66.189,00
23/09/2019 10:51:14	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 003: Lance cancelado conforme solicitação.			
23/09/2019 10:51:41	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	66.185,00
23/09/2019 10:51:51	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	66.175,00
23/09/2019 10:52:03	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	66.170,00
23/09/2019 10:52:05	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	66.174,00
23/09/2019 10:52:10	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	66.100,00
23/09/2019 10:52:21	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	66.000,00
23/09/2019 10:52:39	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	65.900,00
23/09/2019 10:52:59	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	65.899,00
23/09/2019 10:53:00	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	64.800,00
23/09/2019 10:53:10	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	64.799,00
23/09/2019 10:53:17	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	64.789,00
23/09/2019 10:53:19	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	64.700,00
23/09/2019 10:53:28	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	64.699,00
23/09/2019 10:53:54	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	63.000,00
23/09/2019 10:54:01	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	62.899,00
23/09/2019 10:54:13	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	62.200,00
23/09/2019 10:54:22	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	62.100,00
23/09/2019 10:54:23	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	62.199,00
23/09/2019 10:54:57	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	62.030,00
23/09/2019 10:55:02	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	62.000,00
23/09/2019 10:55:20	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	61.899,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

23/09/2019 10:56:00	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	61.890,00
23/09/2019 10:56:13	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	61.888,00
23/09/2019 10:56:28	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	61.880,00
23/09/2019 10:56:37	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	61.800,00
23/09/2019 10:56:49	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	61.790,00
23/09/2019 10:56:59	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	61.789,00
23/09/2019 10:57:00	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	61.750,00
23/09/2019 10:57:23	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	61.600,00
23/09/2019 10:57:38	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	61.590,00
23/09/2019 10:57:47	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	61.498,00
23/09/2019 10:58:04	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	61.497,00
23/09/2019 10:58:14	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	61.450,00
23/09/2019 11:01:56	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	61.400,00
23/09/2019 11:02:05	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	61.300,00
23/09/2019 11:02:14	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	61.290,00
23/09/2019 11:02:25	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	61.250,00
23/09/2019 11:02:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			
23/09/2019 11:02:48	HABILITAÇÃO		
23/09/2019 14:01:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
23/09/2019 14:16:16	EM ADJUDICAÇÃO		
23/09/2019 14:37:19	ADJUDICADO		

PREGOEIRO: RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Raimundo Emanuel Bastos de C. Neves
Presidente da Comissão de
Licitação
Portaria Nº 020117/2017



MAPA DE PREÇOS

(RELAÇÃO DOS VENCEDORES)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.09.09.1
Processo Administrativo Nº 2019.09.09.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES
Data de Publicação: 10/09/2019 13:15:10

				TOTAL DO PROCESSO:	1.178.950,00
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E				09.632.818/0001-00	994.900,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 003	497.450,00	Total: 994.900,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .		
Descrição: Abridor de boca					
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,35		Total Item: 201,00		
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .		
Descrição: Abridor de boca					
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,35		Total Item: 201,00		
Item: 2	Unidade: SERI	Marca: MAQUIRA	Modelo: .		
Descrição: Ácido gel condicionador a 37% em seringa de 2,5 m					
Quantidade: 350	Valor Unit.: 8,30		Total Item: 2.905,00		
Item: 2	Unidade: SERI	Marca: MAQUIRA	Modelo: .		
Descrição: Ácido gel condicionador a 37% em seringa de 2,5 m					
Quantidade: 350	Valor Unit.: 8,30		Total Item: 2.905,00		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo: .		
Descrição: Adesivo para esmalte e dentina - embal. c/ 4 m					
Quantidade: 280	Valor Unit.: 44,40		Total Item: 12.432,00		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo: .		
Descrição: Adesivo para esmalte e dentina - embal. c/ 4 m					
Quantidade: 280	Valor Unit.: 44,40		Total Item: 12.432,00		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CICLO FARMA	Modelo: .		
Descrição: Água destilada - embal. c/ 5L					
Quantidade: 420	Valor Unit.: 14,20		Total Item: 5.964,00		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CICLO FARMA	Modelo: .		
Descrição: Água destilada - embal. c/ 5L					
Quantidade: 420	Valor Unit.: 14,20		Total Item: 5.964,00		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo: .		
Descrição: Agulha gengival curta descartável 30 G					
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,35		Total Item: 98,00		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo: .		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Descrição: Agulha gengival curta descartável 30 G				Total Item: 98,00
Quantidade: 280		Valor Unit.: 0,35		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo: .	
Descrição: Agulha gengival longa descartável 30 G				Total Item: 70,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,35		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo: .	
Descrição: Agulha gengival longa descartável 30 G				Total Item: 70,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,35		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CICLO FARMA	Modelo: .	
Descrição: Álcool 70% - embal. c/ 1000 mL				Total Item: 4.320,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 7,20		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CICLO FARMA	Modelo: .	
Descrição: Álcool 70% - embal. c/ 1000 mL				Total Item: 4.320,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 7,20		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CICLO FARMA	Modelo: .	
Descrição: Álcool gel - embal. c/ 1000 mL				Total Item: 1.500,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CICLO FARMA	Modelo: .	
Descrição: Álcool gel - embal. c/ 1000 mL				Total Item: 1.500,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,00		
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: NATHALYA	Modelo: .	
Descrição: Algodão hidrófilo - pct c/ 500 g				Total Item: 3.120,00
Quantidade: 240		Valor Unit.: 13,00		
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: NATHALYA	Modelo: .	
Descrição: Algodão hidrófilo - pct c/ 500 g				Total Item: 3.120,00
Quantidade: 240		Valor Unit.: 13,00		
Item: 10	Unidade: TB	Marca: SSWHITE	Modelo: .	
Descrição: Cloridrato de lidocaína 2%, s/ vasoconstritor				Total Item: 650,00
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,30		
Item: 10	Unidade: TB	Marca: SSWHITE	Modelo: .	
Descrição: Cloridrato de lidocaína 2%, s/ vasoconstritor				Total Item: 650,00
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,30		
Item: 11	Unidade: TB	Marca: SSWHITE	Modelo: .	
Descrição: Cloridrato de lidocaína 3%, c/ vasoconstritor				Total Item: 455,00
Quantidade: 260		Valor Unit.: 1,75		
Item: 11	Unidade: TB	Marca: SSWHITE	Modelo: .	
Descrição: Cloridrato de lidocaína 3%, c/ vasoconstritor				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Quantidade: 260	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 455,00	
Item: 12	Unidade: TB	Marca: DFL	Modelo: .
Descrição: Cloridrato de mepivacaína 3%			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 294,00	
Item: 12	Unidade: TB	Marca: DFL	Modelo: .
Descrição: Cloridrato de mepivacaína 3%			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 294,00	
Item: 13	Unidade: TB	Marca: DFL	Modelo: .
Descrição: Cloridrato de prilocaína 3% c/ felipressina 0,03 UI/mL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 408,00	
Item: 13	Unidade: TB	Marca: DFL	Modelo: .
Descrição: Cloridrato de prilocaína 3% c/ felipressina 0,03 UI/mL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 408,00	
Item: 14	Unidade: PTE	Marca: DFL	Modelo: .
Descrição: Anestésico tópico 20% benzocaína gel - pt c/ 12 g			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 3.300,00	
Item: 14	Unidade: PTE	Marca: DFL	Modelo: .
Descrição: Anestésico tópico 20% benzocaína gel - pt c/ 12 g			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 3.300,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: .
Descrição: Babador odontológico descartável impermeável - pct c/ 50 unds			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,70	Total Item: 3.675,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: .
Descrição: Babador odontológico descartável impermeável - pct c/ 50 unds			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,70	Total Item: 3.675,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: .
Descrição: Bicarbonato de sódio p/ uso em jato de bicarbonato - embal. c/ 100 g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.100,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: .
Descrição: Bicarbonato de sódio p/ uso em jato de bicarbonato - embal. c/ 100 g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.100,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MEDIN	Modelo: .
Descrição: Broca cirúrgica Nº 702 haste			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,25	Total Item: 1.425,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MEDIN	Modelo: .
Descrição: Broca cirúrgica Nº 702 haste			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,25	Total Item: 1.425,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 18	Unidade: UND	Marca: MEDIN	Modelo: .
Descrição: Broca cirúrgica zecrya			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 61,00		Total Item: 6.100,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MEDIN	Modelo: .
Descrição: Broca cirúrgica zecrya			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 61,00		Total Item: 6.100,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MEDIN	Modelo: .
Descrição: Broca de baixa FG 4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,25		Total Item: 1.425,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MEDIN	Modelo: .
Descrição: Broca de baixa FG 4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,25		Total Item: 1.425,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MEDIN	Modelo: .
Descrição: Broca de baixa FG 5			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,25		Total Item: 1.425,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MEDIN	Modelo: .
Descrição: Broca de baixa FG 5			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,25		Total Item: 1.425,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada cônica dupla Nº 1046			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 440,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada cônica dupla Nº 1046			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 440,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada cônica dupla Nº 1047			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 440,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada cônica dupla Nº 1047			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 440,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada cônica invertida Nº 1033			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 440,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada cônica invertida Nº 1033			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 440,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Descrição: Broca diamantada cônica invertida Nº 1034				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 24	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada cônica invertida Nº 1034				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada cônica invertida Nº 1034g				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada cônica invertida Nº 1034g				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 26	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada cônica invertida Nº 1035				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 26	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada cônica invertida Nº 1035				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica haste longa Nº 1012				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica haste longa Nº 1012				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 28	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica haste longa Nº 1013				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 28	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica haste longa Nº 1013				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica haste longa Nº 1014				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica haste longa Nº 1014				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 30	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica haste longa Nº 1015				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada esférica haste longa Nº 1015			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1011f			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1011f			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1011hf			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1011hf			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1012			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1012			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1013			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1013			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1014			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1014			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1014g			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 36	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1014g				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 37	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1014hl				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 37	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1014hl				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1015				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1015				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 39	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1016				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 39	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada esférica Nº 1016				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 40	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada haste curta Nº 1302				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 40	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada haste curta Nº 1302				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 41	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada haste curta Nº 1342				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 41	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada haste curta Nº 1342				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 42	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	
Descrição: Broca diamantada haste curta Nº 1343				Total Item: 440,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,20		
Item: 42	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Descrição: Broca diamantada haste curta Nº 1343			Total Item: 440,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		
Item: 43	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ acabamento de resina composta Nº 1190f			Total Item: 440,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		
Item: 43	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ acabamento de resina composta Nº 1190f			Total Item: 440,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		
Item: 44	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ acabamento de resina composta Nº 1190ff			Total Item: 440,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		
Item: 44	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ acabamento de resina composta Nº 1190ff			Total Item: 440,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		
Item: 45	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ acabamento de resina composta Nº 3118f			Total Item: 440,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		
Item: 45	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ acabamento de resina composta Nº 3118f			Total Item: 440,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		
Item: 46	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ acabamento de resina composta Nº 3168f			Total Item: 440,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		
Item: 46	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ acabamento de resina composta Nº 3168f			Total Item: 440,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		
Item: 47	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ acabamento de resina composta Nº 3195f			Total Item: 440,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		
Item: 47	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ acabamento de resina composta Nº 3195f			Total Item: 440,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		
Item: 48	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ acabamento de resina composta Nº 3195ff			Total Item: 440,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20		
Item: 48	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ acabamento de resina composta Nº 3195ff			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ técnica invasiva Nº 1191f			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 330,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ técnica invasiva Nº 1191f			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 330,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ técnica invasiva Nº 2137f			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 330,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: Broca p/ técnica invasiva Nº 2137f			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 330,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: DEDECO	Modelo: .
Descrição: Broca shofu em chama			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,45	Total Item: 3.090,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: DEDECO	Modelo: .
Descrição: Broca shofu em chama			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,45	Total Item: 3.090,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: DEDECO	Modelo: .
Descrição: Broca shofu esférica			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,45	Total Item: 2.317,50	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: DEDECO	Modelo: .
Descrição: Broca shofu esférica			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,45	Total Item: 2.317,50	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: DEDECO	Modelo: .
Descrição: Broca shofu pera			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,45	Total Item: 2.317,50	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: DEDECO	Modelo: .
Descrição: Broca shofu pera			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,45	Total Item: 2.317,50	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: Broqueiro de plástico c/ tampa, 82 furos - branco			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 95,75	Total Item: 2.393,75	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: Broqueiro de plástico c/ tampa, 82 furos - branco			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 95,75	Total Item: 2.393,75	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 55	Unidade: PCT	Marca: SDI	Modelo: .	
Descrição: Cápsula de amalgama 01 dose C/50 und				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 67,00		Total Item: 26.800,00
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: SDI	Modelo: .	
Descrição: Cápsula de amalgama 01 dose C/50 und				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 67,00		Total Item: 26.800,00
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: SDI	Modelo: .	
Descrição: Cápsula de amalgama 02 dose C/50 und				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 120,00		Total Item: 48.000,00
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: SDI	Modelo: .	
Descrição: Cápsula de amalgama 02 dose C/50 und				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 120,00		Total Item: 48.000,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: .	
Descrição: Cimento de fosfato de zinco líquido - embal. c/ 10 mL				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,50		Total Item: 725,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: .	
Descrição: Cimento de fosfato de zinco líquido - embal. c/ 10 mL				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,50		Total Item: 725,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: .	
Descrição: Cimento de fosfato de zinco pó - embal. c/ 28 g				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,50		Total Item: 725,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: .	
Descrição: Cimento de fosfato de zinco pó - embal. c/ 28 g				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,50		Total Item: 725,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: TECHNEW	Modelo: .	
Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio pasta/pasta (hidro C) - embal. com 13 g				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 25,30		Total Item: 9.108,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: TECHNEW	Modelo: .	
Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio pasta/pasta (hidro C) - embal. com 13 g				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 25,30		Total Item: 9.108,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: Cimento restaurador intermediário - embal. c/ 38 g de pó + 5 mL de líquido				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 24,50		Total Item: 2.940,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: Cimento restaurador intermediário - embal. c/ 38 g de pó + 5 mL de líquido				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 24,50		Total Item: 2.940,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: .	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Descrição: Coletor perfuro-cortante - embal. c/ 20 lt

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,30 Total Item: 4.980,00

Item: 61 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: .

Descrição: Coletor perfuro-cortante - embal. c/ 20 lt

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,30 Total Item: 4.980,00

Item: 62 Unidade: PCT Marca: MDA Modelo: .

Descrição: Compressa de gaze, 7,5 cm x 7,5 cm - pct c/ 500 und

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 10,15 Total Item: 14.210,00

Item: 62 Unidade: PCT Marca: MDA Modelo: .

Descrição: Compressa de gaze, 7,5 cm x 7,5 cm - pct c/ 500 und

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 10,15 Total Item: 14.210,00

Item: 63 Unidade: CX Marca: IODONTOSUL Modelo: .

Descrição: Cunha de madeira colorida - cx c/ 100 und

Quantidade: 80 Valor Unit.: 10,10 Total Item: 808,00

Item: 63 Unidade: CX Marca: IODONTOSUL Modelo: .

Descrição: Cunha de madeira colorida - cx c/ 100 und

Quantidade: 80 Valor Unit.: 10,10 Total Item: 808,00

Item: 64 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: .

Descrição: Curativo alveolar com própolis - embal. c/ 10 g

Quantidade: 120 Valor Unit.: 38,10 Total Item: 4.572,00

Item: 64 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: .

Descrição: Curativo alveolar com própolis - embal. c/ 10 g

Quantidade: 120 Valor Unit.: 38,10 Total Item: 4.572,00

Item: 65 Unidade: CX Marca: TDV Modelo: .

Descrição: Disco de lixa para acabamento (sortidas) - cx c/ 50 und

Quantidade: 50 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 4.000,00

Item: 65 Unidade: CX Marca: TDV Modelo: .

Descrição: Disco de lixa para acabamento (sortidas) - cx c/ 50 und

Quantidade: 50 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 4.000,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: .

Descrição: E. D. T. A. Líquido - embal. c/ 200 mL

Quantidade: 25 Valor Unit.: 7,85 Total Item: 196,25

Item: 66 Unidade: UND Marca: IODONTOSUL Modelo: .

Descrição: E. D. T. A. Líquido - embal. c/ 200 mL

Quantidade: 25 Valor Unit.: 7,85 Total Item: 196,25

Item: 67 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo: .

Descrição: Escova de Robson



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 1.950,00	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: Escova de Robson			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 1.950,00	
Item: 68	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: Espelho bucal n° 5			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 320,00	
Item: 68	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: Espelho bucal n° 5			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 320,00	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .
Descrição: Eugenol - embal. 20 mL			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 18,60	Total Item: 6.696,00	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .
Descrição: Eugenol - embal. 20 mL			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 18,60	Total Item: 6.696,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: KODAK	Modelo: .
Descrição: Filme periapical adulto película			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 160,00	Total Item: 4.800,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: KODAK	Modelo: .
Descrição: Filme periapical adulto película			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 160,00	Total Item: 4.800,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: Fio agulhado de nylon 3.0			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 375,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: Fio agulhado de nylon 3.0			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 375,00	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: Fio agulhado de seda 3.0			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 475,00	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: Fio agulhado de seda 3.0			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 475,00	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: ALG	Modelo: .
Descrição: Fio dental - embal. c/ 50 m			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 570,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 73	Unidade: UND	Marca: ALG	Modelo: .	
Descrição: Fio dental - embal. c/ 50 m				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,90		Total Item: 570,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: .	
Descrição: Fita crepe (para autoclave) 19 mm x 30 m				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 4,00		Total Item: 1.120,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: .	
Descrição: Fita crepe (para autoclave) 19 mm x 30 m				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 4,00		Total Item: 1.120,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: Flúor gel - embal. c/ 200 mL				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 4,90		Total Item: 1.960,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: Flúor gel - embal. c/ 200 mL				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 4,90		Total Item: 1.960,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: Formocresol - embal. c/ 10 mL				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 4,40		Total Item: 1.100,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: .	
Descrição: Formocresol - embal. c/ 10 mL				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 4,40		Total Item: 1.100,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: .	
Descrição: Gluconato de clorexedina 0,12% - embal. c/ 250 mL				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 24,00		Total Item: 5.280,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: .	
Descrição: Gluconato de clorexedina 0,12% - embal. c/ 250 mL				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 24,00		Total Item: 5.280,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: .	
Descrição: Glutaraldeído a 2% pré-ativado pronto p/ uso - embal. c/ 1000 mL				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 51,20		Total Item: 10.240,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: .	
Descrição: Glutaraldeído a 2% pré-ativado pronto p/ uso - embal. c/ 1000 mL				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 51,20		Total Item: 10.240,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: MEDTEX	Modelo: .	
Descrição: Gorro descartável de plástico				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,30		Total Item: 90,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: MEDTEX	Modelo: .	